más, se requirió al titular para que presentara el Informe de Labores de Explo-
ración y Explotación. 

Mediante Resolución No. 12122 de 27 de septiembre de 1999, notificada per-
sonalmente el 12 de noviembre de 1999, se impuso al titular una multa por 
DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS SESENTA PESOS 
MONEDA LEGAL ($236.460), debido a la no presentación del Informe de La-
bores de Exploración y Explotación. 

En el folio 14 del archivo PDF No. 5534532 del expediente digital obra el Oficio 
No. 160 de 8 de noviembre de 1999 mediante el cual el Juzgado Promiscuo 

Municipal de Abriaquí - Antioquia citó al señor  OVIDIO AMADOR ARANGO

[...]

responder  el  requerimiento  presentadas  por  el  titular,  y  del  incumplimiento  del  
mencionado requerimiento. 
3.7 Analizado el expediente minero y el Sistema de Gestión Documental – SGD, no se  
evidencia que el titular haya presentado el soporte de pago de la multa impuesta por la  
suma de  DOSCIENTOS TREINTA Y  SEIS  MIL  CUATROCIENTOS SESENTA PESOS M/L  
($236.460) más los intereses causados a la fecha efectiva de pago, requeridos mediante  
Resolución No 12122 del 27/09/1999, notificada el 12 de noviembre de 1999; por lo  
tanto, teniendo en cuenta que, la multa no se canceló dentro del año en el cual fue  
impuesta, se procede a indexar dicho valor conforme al IPC, a la fecha de elaboración del  
presente concepto técnico, generando el pago de la multa por valor de OCHOCIENTOS 
SESENTA Y UN MIL CINCUENTA Y UN PESOS M/L ($861.051,24) a valor presente; debido  

a lo anterior, se da traslado al área jurídica para que tome las acciones que considere  
pertinente. 
3.8 Que al igual que el concepto técnico PARM No. 379 de 06/06/2024, se señala que, el  
titular del permiso de Exploración y Explotación No.